
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 6. ledna 2020 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Straka, p. Geschvandtnerová 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Prodej 10 m2 pozemku par.č. 292/103 v k.ú. Vráto – usnesení 

3. EKO-KOM, a.s. – informace 

4. Okresní soud v Českých Budějovicích – informace  

5. Ministerstvo zemědělství – informace 

6. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR – informace 

7. Krajský úřad Jihočeského kraje, přezkum hospodaření – informace 

8. SK Hlincovka, z.s., žádost o příspěvek – usnesení 

9. OZV o místním poplatku ze psů – usnesení 

10. ÚZSVM – informace  

11. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

12. Magistrát města České Budějovice – informace 

13. Městský úřad Rudolfov – informace 

14. Obecní úřad Vráto – informace 

15. Novela NV č. 318/2017 Sb. – usnesení  

16. Vnitřní směrnice k veřejným zakázkám č.1/2020 – usnesení  

17. Diskuse 

 

 

 

 

 

 



Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné ZO na pravidelném zasedání ZO obce Vráto. 

Následně přítomné ZO seznámil s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem lednového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 1/2020 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v návaznosti na uveřejnění záměru o prodeji 

nově vzniklého pozemku par.č. 292/250 o výměře 10 m2, který vznikl oddělením 

z pozemku par. č. 292/103 v k.ú. Vráto, který byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona        

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění, vyvěšen po dobu 15-ti 

dnů na úřední desce, je nutno stanovit cenu za 1 m2. Starosta v souvislosti s lokalitou 

navrhl cenu 850,- Kč za 1 m2. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s prodejem nově vzniklého pozemku par.č. 292/250 o 

výměře 10 m2 za cenu 850,- Kč za 1 m2 p. Jiřímu Hellerovi, Stoklasná Lhota 

36, 391 37 Tábor. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 2/2020 bylo schváleno 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO s dopisem zaslaným společností EKO-KOM, a.s., 

která pro Obec Vráto zajišťuje plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů. Od 1.1.2020 se nemění sazebník odměn a koeficientů bonusových složek, ale 

mění se pouze standardy složení komunálních odpadů a podílů obalové složky (papír 

z původních 42% na 46%, plast z dosavadních 70% na 68%).  

ZO bere na vědomí 



Bod 4 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s oznámením Okresního soudu v Českých 

Budějovicích, který žádá Obec Vráto o spolupůsobení při výkonu uloženého trestu        

p. Karlovi Bertókovi nar. 13. 5. 1986 a p. Jiřímu Pavlíkovi nar. 24. 4. 1986. Oba mají 

podle § 75 tr. zákoníku uložen trest zákazu pobytu v obvodu působnosti Okresního 

soudu v Českých Budějovicích v trvání 3 let. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s doprovodnou informací k opatření obecné 

povahy č.j. 63920/2019-MZE-16212, kterou zaslal Odbor hospodářské úpravy a 

ochrany lesů Ministerstva zemědělství, kdy v důsledku šíření kůrovce došlo k zasažení 

a přímému ohrožení dalších katastrálních území kůrovcovou kalamitou. Nové ucelení 

oblastí a jejich ohraničení je provedeno tak, aby byla zajištěna aktuálnost přílohy OOP 

pro praktické využití vlastníky lesů zhruba do konce prvního pololetí 2020.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta informoval přítomné ZO o oznámení, které zaslala Všeobecná zdravotní 

pojišťovna České republiky, a které se týká provedení kontroly pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola 

proběhne dne 22. ledna 2020 a provede jí zaměstnanec VZP ČR p. Lenka Trnková. Za 

Obec Vráto se kontroly zúčastní účetní obce p. Iveta Stefanova a starosta obce. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o průběhu přezkumu hospodaření za rok 2019, 

které proběhlo ve smyslu ustanovení § 42 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,              

o přezkumu hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, 

ve znění pozdějších předpisů. Přezkum provedla pracovnice Krajského úřadu 

Jihočeského kraje, Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí p. Hana Krčková. 

Během přezkumu hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. Starosta poděkoval účetní 

obce p. Stefanové za vedení účetnictví v minulém roce a za vzornou přípravu materiálů 

k přezkumu hospodaření Obce Vráto za rok 2019. 

ZO bere na vědomí 



Bod 8 programu 

Starosta předložil ZO Vráto žádost sportovního klubu Hlincovka, z.s. o poskytnutí 

finančního daru na provoz klubu, ve kterém působí i několik dětí z obce Vráto. 

Prostředky jsou směřovány hlavně na podporu sportu mládeže. Sportovní klub žádá o 

dar ve výši 5 000,- Kč.  Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit 

své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru klubu Hlincovka, z.s. a pověřuje 

starostu podpisem „Smlouvy o poskytnutí finančního daru“. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 7 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 3/2020 bylo schváleno.  

  

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o nutnosti aktualizace Obecně závazné vyhlášky 

číslo 2/2017 o místním poplatku ze psů. Změna spočívá ve zvýšení poplatku v případě 

nedodržení zákona č. 302/2017 Sb., o veterinární péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. A to nedoloží-li držitel psa doklad 

o „očipování‟ zvýší se cena za prvního psa na 500,- Kč. To samé se vztahuje za druhého 

a každého dalšího psa téhož držitele. V případě doložení dokladu o „očipování‟ se výše 

poplatku nemění. Hlavním důvodem vydání této novely jsou množící se stížnosti 

občanů na zvyšující se množství psích exkrementů v různých částech katastru Obce 

Vráto. Starosta dodal, že již v minulých letech byly ve vytypovaných lokalitách obce 

rozmístěny koše a sáčky na psí exkrementy, ale i po tomto opatření se situace 

nezlepšila. Proto Obec Vráto přistoupila k tomuto opatření. Před hlasováním bylo 

umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí, na základě ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 

písm. d) a  § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydat Obecně závaznou vyhlášku 

číslo 1/2020 o místním poplatku ze psů. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 1 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 4/2020 bylo schváleno  



Bod 10 programu 

Starosta informoval přítomné ZO o tom, že již byla podepsána - uzavřena podle § 22 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů Smlouva o bezúplatném převodu pozemku 

par.č. 375 v k.ú. Vráto do vlastnictví Obce Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO, s rozhodnutím Krajského úřadu Jihočeského 

kraje, Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, který vydává výjimku ze 

základních podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber). 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO s kolaudačním souhlasem, které zaslal Magistrát 

města České Budějovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství a týká se povolení 

užívání stavby „Chodník - Vráto“, dále zaslal oznámení o zahájení společného územního 

a stavebního řízení „Výstavby nové komunikace v k.ú. Hůry na par.č. 561/58 a 606/2“ 

a vydal veřejnou vyhlášku – OOP stanovení přechodné úpravy provozu na komunikaci 

č. II/634 z důvodu realizace stavby dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice. Magistrát 

města České Budějovice, Stavební úřad zaslal seznámení s podklady rozhodnutí ve věci 

„VTL plynovod Nové Vráto - Jivno“.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Městského úřadu 

Rudolfov, Odboru výstavby výzvu o přidělení čísla popisného budově na pozemku par. 

č. 292/193 v k.ú. Vráto. Dále zaslal územní souhlas s umístěním stavebního záměru 

„Vráto,  K/355/2 a K/367/15 – kabel NN“.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutích, která vydal, a která se týkala 

žádosti o souhlas k DIO – přeložky kanalizace etapa 5 z důvodu zrušení zastávky MHD 

„Vráto, Zastávka“ ve směru do Českých Budějovic, dále vydal rozhodnutí napojení 

pozemku par. č. 355/6 a 367/99 v k.ú. Vráto na místní komunikaci 4 c, vyjádřil se 



k žádosti k vedení technické infrastruktury, kterou zaslal Atelier Klein s.r.o. a Barbora 

Žlábková a objednal zasklení zastávky MHD. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s novelou nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků. Dosavadní částky se 

z účinností od 1. ledna 2020 navyšují o 10%. Starosta navrhl z důvodu finanční situace 

Obce Vráto a z důvodu stále se navyšující administrativní zátěže na neuvolněné členy 

zastupitelstev obcí a vzhledem k tomu, že v minulém roce nedošlo k zákonnému 

navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelů Obce Vráto navýšit odměny dle 

aktuální přílohy k nařízení vlády č.318/2017 Sb.. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí, na základě novely nařízení vlády č.318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků o navýšení 

schválené na jednání vlády České republiky dne 9. prosince 2019 s účinností 

od 1. ledna 2020. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 5/2020 bylo schváleno  

 

Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o nutnosti aktualizace vnitřní směrnice k 

veřejným zakázkám č.1/2014, která určuje pravidla a jednotlivé interní postupy obce 

Vráto pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona                 

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění tj. veřejných zakázek na 

dodávky a služby pod 2 mil. kč bez DPH a veřejných zakázek na stavební práce pod     

6 mil. Kč bez DPH. Následně starosta předložil novelu – vnitřní směrnici k veřejným 

zakázkám č.1/2020 přítomnému ZO. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí a schvaluje „Vnitřní směrnici obce Vráto č. 1/2020 

k veřejným zakázkám‟. 

Starosta dal hlasovat:  



Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 6/2020 bylo schváleno  

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. ledna 2020   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 6. ledna 2020   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 6. ledna 2020   

                   ________________ dne: 6. ledna 2020   

Starosta:       ________________ dne: 6. ledna 2020   


